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WYKONAWCY 

ubiegający się o zamówienie publiczne 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie tryb podstawowy na 
”Dostawy odczynników do analizatora kardiologicznego i analizatora parametrów krytycznych oraz testów 
immunochromatograficznych ujęte w 3 zadaniach asortymentowych” – znak sprawy NZ/16/D/P/AC/2021. 
 
Zamawiający, Szpital Powiatowy w Limanowej Imienia Miłosierdzia Bożego, Sekcja Zamówień Publicznych,, 
działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 
poz. 2019 ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej 
”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami: 
 
Zestaw nr 1 
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego 
podpisu elektronicznego przez Wykonawcę? 
Uzasadnienie: 
W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z 
wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek 
prawny równoważny podpisowi odręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu 
cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
Pytanie nr 2 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 7 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od 
wartości netto a nie brutto. 
Uzasadnienie: 
VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. 
Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane 
przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
Pytanie nr 3 
 (§ 7 ust. 1 i 2 wzoru umowy) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 
0,5%? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
Pytanie nr 4 
 (§ 7 ust. 5 wzoru umowy) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% 
wartości netto niezrealizowanej części umowy? 
Uzasadnienie: 
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Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana  w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie 
do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej 
wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi 
wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
Pytanie nr 5 
Prosimy o modyfikację § 2 wzoru umowy poprzez dopisanie, iż wartość pojedynczej dostawy nie może być 
mniejsza niż 150,00 zł netto. 
Uzasadnienie: 
Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł koszty transportu, na które składają się min. koszty 
opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty dostarczenia 
towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień SWZ, natomiast oświadcza że będzie 
czynił starania aby wartość pojedynczych zamówień była wyższa od wskazanej kwoty. Zamawiający rozumie 
bowiem zgłaszane w tej mierze postulaty wykonawcy 
Pytanie nr 6 
W związku z obecnie obowiązującymi przepisami pozwalającymi na stosowanie faktur elektronicznych (art. 2 pkt 
32 oraz art. 106n ust. 1 Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług) oraz planowanym w 
sierpniu br. upowszechnieniem stosowania elektronicznego fakturowania w zamówieniach publicznych dzięki 
obowiązkowi przyjmowania e-faktur przez Zamawiających (Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 
2014/55/UE z 16 kwietnia 2014 r. w sprawie fakturowania elektronicznego w zamówieniach publicznych), 
zwracamy się z prośbą o wskazanie w umowie w § 6 adresu e-mail, na który Wykonawca może przesyłać fakturę 
w formie elektronicznej 
Odpowiedź: e-mail: szpitallimanowa@szpitallimanowa.pl 
Pytanie nr 7 
 (§ 7 ust. 4 wzoru umowy) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby 
skorzystanie z zakupu interwencyjnego wykluczało zastosowanie kar umownych?  
Uzasadnienie: Zamawiający przyznaje sobie prawo do sankcjonowania za to samo przewinienie dwa razy. 
Zastrzeżenie kary umownej ma cel odszkodowawczy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania 
umowy. Kara umowna ma na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być 
nadmierna i nie może dążyć do przewyższenia poniesionej szkody. Poprzez dokonanie zakupu interwencyjnego 
następuje naprawienie szkody. Ponadto, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia 
poprzez dodanie w jego treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do wykonania zastępczego „po 
bezskutecznym upływie przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do 
realizacji zobowiązania”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zestaw nr 2 
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający odstąpi w pakiecie 3 poz. 1 i 2 od wymagania pipet automatycznych. Nie istnieje żadne 
uzasadnienie dla wymagania takiego sprzętu do wykonania testów. Zestawy testowe są kompletne i zawierają 
wszystkie elementy potrzebne do wykonania testów. Zgodnie  z instrukcją wykonania materiały zawarte w 
zestawie są wystarczające do wykonania testów bez konieczności używania pipet automatycznych. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Zestaw nr 3 
Pytanie nr 1 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na dodanie wiersza w pakiecie nr 3 poz. 1 z 
numerem katalogowym oferowanej kontroli pozytywnej. 
Uzasadnienie: Oferowany produkt pochodzi od tego samego producenta, lecz posiada oddzielny numer 
katalogowy. Zezwolenie na dodanie wiersza z numerem katalogowym powyższego produktu przyczyni się do 
ułatwienia/przyspieszenia procesu realizacji zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający w pakiecie 3 poz. 1 odstąpi od wymogu dodatkowej kontroli pozytywnej w zestawie? 
Zaoferowany test zawiera wewnętrzną kontrolę procedury (linia w regionie kontrolnym C, potwierdza dodanie 
wystarczającej ilości próbki oraz prawidłowe przeprowadzenie testu). 



 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający w pakiecie 3 poz. 5 oraz 6 wymaga testu, który zawiera w zestawie kontrolę pozytywną w 
postaci wymazówek? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 
 
Zestaw nr 4 
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający w Pozycji nr 2 dopuści test o czułości 95,2% i swoistości 93,5 % w odniesieniu do metody ELISA. 
Test zawiera w zestawie : Kasety testowe. Probówki do pobierania próbek z buforem do ekstrakcji, Instrukcja, 
Zakraplacze?  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający dopuści w Pozycji 3 testy o parametrach: czułość 95,7% swoistość 91,7% względem metody RT-
PCR, Test zawiera w zestawie: Kasetki testowe, Instrukcja użytkowania, Probówka do pobierania próbek z 
buforem do ekstrakcji? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
 

Zamawiający 
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